UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ TÀI CHÍNH

Số: 1908 /STC-HCSN
V/v góp ý dự thảo Kế hoạch tổ

chức Ngày hội Khởi nghiệp và

Đổi mới sáng tạo tỉnh Đồng Tháp

năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày  14  tháng 8 năm 2020

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện Công văn số 1778/VPUBND-KT ngày 07/8/2020 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc góp ý dự thảo Kế hoạch tổ chức Ngày hội

Khởi nghiệp và Đổi mới sáng tạo tỉnh Đồng Tháp năm 2020; trong đó: Phó

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa có ý kiến như sau: giao Sở

Tài chính góp ý dự thảo Kế hoạch tổ chức Ngày hội, tham mưu, trình Ủy ban

nhân dân Tỉnh.

Sở Tài chính có ý kiến góp ý như sau:

Nội dung dự thảo:

1) Tại mục V của dự thảo về kinh phí thực hiện:

“- Từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ được giao dự

toán trong năm 2020.

  - Kinh phí thực hiện được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước, theo các

định mức, quy định hiện hành; các nguồn tài chính hợp pháp khác của các cơ

quan, tổ chức, cá nhân và các quỹ đầu tư trong và ngoài nước (nếu có).

  - Các cơ quan, đơn vị được giao chủ trì thực hiện các nội dung công

việc sử dụng kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ chịu trách nhiệm xây

dựng dự toán kinh phí gửi Sở Khoa học và Công nghệ tổng hợp, trình Ủy ban

nhân dân Tỉnh xem xét, quyết định.”

2) Tại mục VI của dự thảo về tổ chức thực hiện và phân công nhiệm vụ:

“1. Sở Khoa học và Công nghệ: là cơ quan đầu mối, chịu trách nhiệm

chủ trì, phối hợp với các cơ quan/ đơn vị có liên quan trong việc triển khai thực

hiện Kế hoạch này;

  2. Sở Tài chính: cân đối nguồn kinh phí, trình cấp có thẩm quyền phê

duyệt dự toán và bố trí kinh phí trong dự toán ngân sách Nhà nước theo quy định.”

Sở Tài chính đề nghị điều chỉnh lại như sau:

1) Tại mục V về kinh phí thực hiện:

- Từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ được giao dự toán

trong năm 2020.

- Các nguồn tài chính hợp pháp khác của các cơ quan, tổ chức, cá nhân

và các quỹ đầu tư trong và ngoài nước (nếu có).

2) Tại mục VI về tổ chức thực hiện và phân công nhiệm vụ:

1. Sở Khoa học và Công nghệ: là cơ quan đầu mối, chịu trách nhiệm chủ

trì, phối hợp với các cơ quan/ đơn vị có liên quan trong việc triển khai thực

hiện Kế hoạch này; Tổng hợp dự toán các đơn vị có nội dung sử dụng kinh phí

trong kế hoạch, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, quyết định.

2. Sở Tài chính: bố trí kinh phí thực hiện và quyết toán theo quy định của

Luật Ngân sách nhà nước.

Trên đây là góp ý của Sở Tài chính xin gửi đến Ủy ban nhân dân Tỉnh

được biết./.

Nơi nhận:                KT.GIÁM ĐỐC

-Như trên;       PHÓ GIÁM ĐỐC
-Sở KHCN;
-Lãnh đạo Sở;

-Lưu: VT, HCSN(T.H)

  Ngô Thị Ngọc Sương

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-14T14:38:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Thị Ngọc Sương<ntnsuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-17T15:20:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!